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شب قدر
 را بفهمیم 

■  با مسوولیت سردبیر

اندک اندک نیمه ی ماه مبارک هم گذشت 
و شبهای قدر آمد. شبهایی سراسر تامل و 
تفکر، شبهایی که به انسان مجال اندیشیدن 
دوباره را می دهد تا دل خود را از کینه 
ها و عداوت ها بشویند. وجودشان را 
از آلودگیها پاک کنند و از عشق و شور 
و مستی مالامال کنند فرصت خلوت با 
خویشتن و مرور دوباره خود و تامل در 
احوال رفتگان و ماندگان،  قدر از سویی 
حلاوت  و  است  سرور  و  وجد  شب 
تلاوت قرآن و از جهتی شام غریبان است 
در ضربت خوردن میزان ایمان، چشمی 
در نزول وحی شادان و دیده ای در سوگ 
عدالت اشک ریزان. اما شبهای قدر شبهای 
امیدواری هم هست، امید به اینکه خداوند 
بزرگ به مسوولان و مدیران ما توانایی 
تحلیل بدهد تا هم خود بهتر زمام امور 
را در دست داشته باشند و هم مردم از 
تدبیر و خردمندی آنها بهره ببرند. امید به 
اینکه با تدبیر و تامل گرههایی را که می 
شود با دست باز کرد را به دندان نگیریم 
و با برنامه ریزی و دقت مسوولیتهایمان 
که حق الناس است را به انجام برسانیم. 
امید به اینکه کمی مردم ما از  فشار سنگین 
معاش امان یابند تا بتوانند اندکی قد راست 
کنند.  آری شب قدر علاوه بر اینها شب 
عشق ورزی با خدا، تامل در امور و تفکر 
در پدیده ها ست. شبی که مجال آن را 
داریم تا فرصت تغییر را به خود بدهیم و 
بدانیم که انسان مرکز عالم هستی است 
و باید حقوق انسان را پاس بداریم و به 
خود یاد آوری کنیم که خلق یکسره نهال 
خداوندند و باید همه ی حقوق آنها را 
پاسداری کرد و زندگی شرافتمندانه اولین 

حقوق اولیه انسان در دنیای امروز است.
شب قدر شب قدردانی از بندگان خوب 
خدا نیز هست. قدر دانی از پدر و مادر، از 
آنها که برای ما تلاش کرده اند و از آنها که 

برای زندگی بهتر ما تلاش می کنند. 
 شب قدر پر تاملی داشته باشید.

یادداشت اول بیمارستان مراوه تپه 
کمبود متخصص دارد

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
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لطفا  این کارخانه

 تعطیل شود!
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سردبیر_تغییرات اجتماعی مطلوب می تواند حاصل 
بی  باشد.  جامعه  امور  در  نخبگان  فعال  مشارکت 
تفاوتی اجتماعی نخبگان، بر روی زندگی تک تک 
افراد جامعه تاثیر گذار است. از این رو، بی تفاوتی 
با  مواجهه  برای  را  جامعه  توان  نخبگان  اجتماعی 
بزرگترین  از  داد.  خواهد  کاهش  عمومی  مشکلات 
دلایل بی تفاوتی نخبگان و عدم مشارکت در امور 
جامعه، دلسردی آنان در تأثیرگذاری بر روند بهبود 
های  دغدغه  وجود  البته  است  مختلف  حوزه های 
معیشتی و افزایش روز افزون مشکلات اقتصادی بر 
این بی تفاوتی موثر است. اگر چه بحران کرونا بر 
مشکلات روحی، اجتماعی و اقتصادی جامعه افزود و 
با کاهش مدارای اجتماعی در بروز بی تفاوتی  اجتماعی 
نقش مهمی داشت چرا که میزان ارتباطات مردم را به 
شدت کاهش داد اما آنچه بیش از هر چیز موجب بی 

تفاوتی اجتماعی نخبگان شده است این است که این 
افراد گمان می کنند از سوی مسوولان نادیده گرفته 
انسانی  نیروهای  دارند  وظیفه  مسوولان  شوند.  می 
کارآمد و متخصص و متفکر را در همه ی شهرستانها 
و روستاها و مناطق دورافتاده استان شناسایی کرده  و 
از توان، مهارت و دانش آنان برای توسعه و آبادانی 
های  سرمایه  این  از  گیری  کنند.بهره  استفاده  استان 

به  را  جامعه  فرهیخته  قشر  دلگرمی  انسانی،  عظیم 
کار و فعالیت و مشارکت بیشتر افزایش خواهد داد. 
به استاندار محترم و نمایندگان و مسوولان و مدیران 
اجرایی توصیه می کنیم قبل از تصمیم گیری های مهم 
با اساتید و نخبگان و صاحب نظران در حوزه های 
مختلف، همفکری و هم اندیشی کنند و اندیشه ورزان 
جامعه را از مدار توجه خارج نکنند. استان محروم ما 
امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز به همدلی و همراهی 
همه ی گلستانیها دارد. کنار گذاشتن افراد دلسوز و 
کارآمد و مشارکت ندادن ایشان در امور استان به بهانه 
ی نزاع ها و جناح بندی های مرسومی که بلای جان 
مردم شده بیش از همه دودش به چشم مردمان استان 
خواهد رفت، بنابراین این موضوع باید مطالبه ی جدی 
همه ی اهالی گلستان باشد تا همه با هم برای توسعه و 

پیشرفت همه جانبه استان تلاش کنیم.

مسوولان از ظرفیت 
نخبگان  استفاده کنند

www.golshanemehr.com

افتتاح دبیرخانه دائمی جشنواره 
ملی زیبایی اسب اصیل ترکمن 

دائمی  دبیرخانه  گفت:  کلاله  کشاورزی  جهاد  مدیر 
به  ایران  ترکمن  اصیل  اسب  زیبایی  ملی  جشنواره 
ارتقای  و  با هدف ساماندهی  این شهرستان  میزبانی 
افتتاح  اداره  این  محل  در  مرتبط  برنامه های  کیفیت 
شد. رحیم دانشور اظهارداشت: تا به امروز ۱۵ دوره 
از این جشنواره به میزبانی کلاله برگزار شد اما به دلیل 
اجرای آن توسط بخش خصوصی و عده ای از پرورش 
دهندگان، بانک اطلاعات قابل استناد از دستاوردهای 
آن موجود نیست. وی افزود: با توجه به تاکید فرماندار 
برای برگزاری هدفمند شانزدهمین دوره این جشنواره، 
دبیرخانه دائمی آن افتتاح و اقدامات لازم برای طراحی 
سایت، افتتاح حساب متمرکز و مشترک و بازآفرینی و 

باز مهندسی جشنواره در حال انجام است تا از خدمات 
آن تمام اسب داران، روستاییان و پرورش دهندگان استان 
بهره مند شوند. مدیر جهاد کشاورزی کلاله بیان کرد: فعال 
سازی دبیرخانه و استفاده از نظرات اهل فن و کارشناسان 
کیفی  برگزاری  در  مهمی  نقش  اسب  پرورش  حوزه 
شانزدهمین دوره این جشنواره ملی در روزهای ۲۱ و ۲۲ 
اردیبهشت امسال به میزبانی این شهرستان دارد. دانشور 
توسعه پرورش اسب اصیل ترکمن به عنوان میراثی کهن 
را علاوه بر ایجاد درآمد برای پرورش دهندگان در افزایش 
اشتغالزایی در منطقه موثر دانست و بیان کرد: اسب ترکمن 
به عنوان یکی از ظرفیت های مهم اقتصادی شهرستان در 

مسیر توجه و حمایت قرار گرفته است.

0173225131۶
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یادداشت

لطفا  این کارخانه
 تعطیل شود!

■ مهران دالوندی

گرانی  افسارگسیخته،  تورم  بیمار،  اقتصاد 
های مالایطاق و وضعیت بغرنج کنونی روی 
برخی افراد که نسبت به دیگران ضعیف تر 
هستند تاثیر منفی گذاشته و کم کم آن ها را از 
دایره آدمیت خارج می کند. برخی افراد برای 
گریز از این فشارها به دیگران فشار آورده 
تا خودشان راحت تر زندگی کنند. مثلا با 
کلاهبرداری، فشارهای اقتصادی کنونی را بر 
خود کاسته و برای دیگران افزایش می دهند. 
در حقیقت آن ها به گرگ )بله درست است 
به گرگ( تبدیل شده اند. آن ها این مسئله 
را اینگونه توجیه می کنند که چاره دیگری 
نداریم و همه دزد شده اند در حالیکه اینگونه 
نیست و همه دست در جیب دیگران ندارند. 
با سیلی صورت خویش  عده ای ولو کم 
را سرخ نگهداشته و زیر شدیدترین فشارها 
دست به جیب دیگران نزده یا کلاه برداری 
نمی کنند. این افراد درستکار در رنج و تعب 
شدید می باشند. بله وضعیت اقتصادی بد 
فعلی یک کارخانه گرگ سازی عظیم است که 
هر روز گرگ های بیشتری تولید می کند. راه 
کم کردن گرگ های اقتصادی نیز عقیم کردن، 
زنده گیری، کشتن یا حبس نیست، چون این 
راه یعنی مبارزه با معلول، بلکه بایستی علت 
که اقتصاد کلان ضعیف، بیکاری، اعتیاد، فقر 
و...است، درست شده و با این کار، کارخانه 
گرگ سازی تعطیل شود. پس لطفاً کارخانه 

گرگ سازی، تعطیل شود.

 قرارگاه جهادی توسعه
 محلات راه اندازی می شود

شهردار گرگان از تشکیل قرارگاه جهادی توسعه محلات 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، محمدرضا سبطی در 
جمع اهالی کوی قلعه حسن با آرزوی قبولی طاعات و 
عبادات شهروندان در ماه مبارک رمضان گفت: »رَمَضان« 
از نظر لغوی به معنای سوزاندن است و امیدواریم در این 
ماه مبارک گناهان ما، پاک و سوزانده شود. وی افزود: 
اراده شهرداری و شورای شهر در این دوره خدمتی بر این 

است با دیدگاه محله محوری و مسجد محوری بتوانیم 
خدمات همه جانبه را به محلات ارائه دهیم.

ایجاد  قالب  در  ما  استراتژی  کرد:  سبطی خاطرنشان 
»قرارگاه جهادی توسعه محلات« در 94 محله شهر 
گرگان است که محله قلعه حسن، پایلوت محلات ما 
در شهر گرگان منظور شده است. شهردار گرگان افزود: 
این طرح با ارائه خدمت از آذرماه ۱400 با شروع برخی 
فعالیت های عمرانی آغاز شده و انشاءالله در ادامه راه در 
سال جدید به خدمات رسانی در حوزه های مختلف 
خواهد پرداخت. وی یادآور شد: الحمدالله تاکنون در 
حوزه عمرانی اتفاقات خوبی در بخش آسفالت معابر و 
کوچه ها در محلات گرگان صورت گرفته است. سبطی 
همچنین متذکرشد: برخی مالکین در این منطقه با مشکل 
دریافت مجوزات دیوارکشی در حوزه شهرسازی و 
حقوقی مواجه هستند که انشاءالله با کمک ما بتوانند به 
صورت قانونمند به حق و حقوق خود در خصوص ثبت 
مالکیت املاک خود برسند. شهردار گرگان در ادامه بیان 

کرد: خانه فرهنگ جنب سالن ورزشی محله قلعه حسن 
تا هفته آینده افتتاح و بازگشایی می شود و با واگذاری 
آن به نیروهای جهادی این محله با آنها قرارداد منعقد می 
شود. این مقام مسئول تصریح کرد: در مقوله خدمات 
شهری محله هم به موضوع رسیدگی به نظافت، باکس 
های زباله و تخلیه مخازن ورود جدی خواهیم کرد. وی 
ادامه داد: ارائه خدمات فرهنگی و عمرانی و زیباسازی و 
فضای سبز محله قلعه حسن، اقدامات زیبایی همچون 
رنگ آمیزی انجام می شود. شهردار گرگان در ادامه 
خاطرنشان کرد: در حوزه فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
با بازگشایی خانه فرهنگ و همچنین کلنگ زنی »سرای 
محله« که محلات قلعه حسن، گلشهر و دخانیات را 
پوشش می دهد، بتوانیم فعالیت های ارزنده ای ارائه 
دهیم. وی با اشاره به لزوم اقدامات بیشتر امور بانوان 
شهرداری برای بانوان این محله گفت: امیدواریم توسط 
خانه های فرهنگ محله برنامه های شادی ویژه خانواده 
ها با رعایت پروتکل ها با هدف کاهش آسیب های 

اجتماعی  موجود در منطقه اجرا شود. شهردار گرگان بیان 
کرد: خانه فرهنگ با احصاء نیازها و مطالبات شهروندان 
به ارائه خدمت در محلات می پردازد.  سبطی عنوان کرد: 
بودجه عمرانی در حوزه محلات به تفکیک هر محله 
تخصیص یافته تا انشاءالله با بهره مندی از پتانسیل قرارگاه 
جهادی همه نیروها و ظرفیت بسیج و نیروهای مردمی 
محلات در راستای پیشرفت و توسعه محله های سطح 
شهر گرگان گام برداریم. وی در ادامه با تشکر از زحمات 
مدیران گذشته گفت: معمولاً مدیران شهری بیشتر پروژه  
محور هستند و علاقمند هستند پروژه هایی که بیشتر در 
چشم شهروندان عزیز است را انجام دهند ولی ما به دنبال 
تحقق و اجرای رویکرد خانواده محوری، محله محوری 

و شهر محوری هستیم.
سبطی در پایان گفت: پیشخوان خدمت هم با هدف هم 
افزایی در خدمت رسانی به شهروندان در رفع مشکل 
مردم در کمترین زمان ممکنِ یک هفته ای، در شهرداری 

گرگان اجرا می شود.

 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
ماه سال جاری ۱9  فروردین  در  گفت: 
شاهد  را  زیرزمینی  آب  کاهش  درصد 
بودیم و این در حالی است که در ابتدای 
سال گذشته میزان کاهش آب زیرزمینی 
استان حدود 9 درصد بود و لازم است 
برای جلوگیری از کاهش بیشتر آب های 
طلب  پرآب  های  کشت  از  زیرزمینی 
در استان جلوگیری شود و کشت های 
معمولی نیز تا حدودی کاهش یابد، تا در 
نشوند.  چالش  دچار  کشاورزان  تابستان 
به گزارش روابط عمومی، سید محسن 
حسینی اظهار کرد: حدود 7 ماه از شروع 
این  سال آبی جدید گذشته است و در 
زمان بین 9 تا ۱4 درصد با کاهش بارندگی 
نسبت به متوسط درازمدت رو به رو بوده 
ایم. ضمن اینکه افزایش نیم درجه ای دما و 
فاصله بین بارش ها به علاوه کاهش بارش 
ها در سال آبی جاری موجب شده است تا 

وضعیت رودخانه ها بین 83 تا 4۲ درصد 
کاهش داشته باشد و آبگیری سدها نیز 
در سال جاری حدود 30 درصد است 
که سال گذشته در همین زمان سدهای 
حسینی  داشتند.  آب  درصد   4۲ استان 

بیان کرد: برای اجرایی شدن عدم کشت 
نیاز  جاری  سال  در  طلب  پرآب  های 
است همه دستگاه ها اعم از آب منطقه ای، 
جهادکشاورزی، بانک ها، صمت، شرکت 
برق، شرکت نفت و نیز مقامات انتظامی و 

قضائی و سیاسی همکاری لازم را داشته 
باشند و کشاورزان هم متقاعد شوند که 
به علت کمبود آب و خشکسالی در سال 
جاری کشت های پرآب طلب نباید کشت 
شوند. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
استان تصریح کرد: در حال حاضر ۱40 
میلیون متر مکعب آب شرب استان است 
آب  منابع  از  آن  درصد   9۵ بر  بالغ  که 
آب  سهم  که  شود  می  تامین  زیرزمینی 
زیرزمینی در افق ۱4۲۵ به مقدار 70 میلیون 
متر مکعب کاهش می یابد.حسینی سد 
میرداماد و سد نرماب را در افق میان مدت 
منطقه  های شرکت آب  از جمله طرح 
کرد  عنوان  استان  تامین شرب  برای  ای 
و گفت: استفاده از آب شیرین کن برای 
افق درازمدت نیز همچنین سدهایی مانند 
بهارستان در رامیان و مختومقلی فراغی در 
مراوه تپه از دیگر طرح های میان مدت و 
بلند مدت برای تامین شرب استان است. 

کاهش 19 درصدی آب های زیرزمینی
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۶3 هکتار زمین در
 رامیان برای طرح نهضت ملی 
مسکن واگذار شد

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
در  تسریع  به منظور  گفت:  رامیان 
ملی  نهضت  طرح  شدن  اجرایی 
 ۶3 تاکنون  شهرستان  دراین  مسکن 
هکتار زمین از عرصه های ملی منطقه 
به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی رامیان 
ایرنا،  گزارش  به  است.  واگذار شده 
یدالله رجبلو افزود: اراضی واگذاری 
در محدوده مناطق روستایی و شهری 
رامیان  شهرستان  استحفاظی  حوزه 
قانونی  فرآیند  مسکن  بنیاد  و  است 
بافت  به  آن  الحاق  و  تغییرکاربری 
داد.  خواهد  انجام  را  شهر  یا  روستا 
وی اضافه کرد: در نشست مشترکی 
بنیاد  و  منابع طبیعی  بین روسای  که 
مسکن ۲ شهرستان رامیان و آزادشهر 
 ۲ طبیعی  منابع  آمادگی  شد،  برگزار 
گذاشتن  اختیار  در  برای  شهرستان 

ملی  نهضت  طرح  نیاز  مورد  زمین 
آغاز  از  رجبلو  شد.  اعلام  مسکن 
و  علاقمندان  از  عضوگیری  طرح 
قالب  در  طبیعی  منابع  دوستداران 
داد  خبر  طبیعت"  "همیاران  طرح 
به منظور  طرح  این  شد:  یادآور  و 
ترویج فرهنگ منابع طبیعی و جلب 
مشارکت مردم در امر حفاظت، احیا 
در  و  خدادادی  منابع  این  توسعه  و 
سازمان  اعلامی  راهبردهای  راستای 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
منابع  اداره  رییس  می شود.  انجام 
طرح  در  داد:  ادامه  رامیان  طبیعی 
از  علاقمندان  طبیعت،  همیاران 
اقشار و گروه های مختلف از جمله 
"دوستداران طبیعت، اعضای شوراها 
بسیجیان،  روستاها،  دهیاران  و 
دانش  نهادها،  و  ادارات  کارکنان 

با  می توانند  دانشجویان"  و  آموزان 
از  یا  طبیعی  منابع  اداره  به  مراجعه 
نشانی  به  الکترونیکی  سامانه  طریق 
ثبت   www.hamyartabiat.ri
نام کنند. وی گفت: ثبت نام کنندگان 
قالب  در  علاقمندی  نوع  برحسب 
تشکل همیار طبیعت و در سه گروه 
محافظ، مروج و دانش آموزی تقسیم 
شناسایی  کارت  آنها  برای  و  بندی 
اینکه  بابیان  رجبلو  می شود.  صادر 
در  عضویت  برای  نفر   ۵00 تاکنون 
طبیعی  منابع  طبیعت  همیار  تشکل 
و آبخیزداری رامیان ثبت نام کردند، 
افزود: حفاظت و صیانت از منابع ملی 
و طبیعی یک وظیفه همگانی است و 
منابع  ماموران  مردم  مشارکت  بدون 
طبیعی به تنهایی قادر به حفاظت از 

این عرصه ها نیستند.
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کرده  تصادف  گلدسته  زمان  محمد  بود  آمده  خبر   
است ،خبر دهان به دهان چرخیده بود و در کانال ها 
و صفحه ها دور میزد ،  جماعت ابتدا باور نکردند بعد 
خبر مکرر شد و در تکرار حقیقت بود ،خبر راست بود 
زمان گلدسته تصادف کرده است و رفته است قرار بود 
مقصدش از تهران به منزل مادر باشد اما سر از آخرت در 
آورد نشانی را سوگمندانه اشتباه رفته بود   اما هر چه بود 
و هر که بود زمان در نیمه شب دوشنبه هفته گذشته از 
تپش ایستاد  حالا بعد از نزدیک به یک هفته بدنی آورده 
اند که بسان سیاوش در آتش غسلش داده اند تا پاک 
بودنش بر همگان ثابت شود ، مرگ شاعرانه ای است 
یاد آور شاهنامه و سیاوش و کی کاووس  ... و اکنون 
دوشنبه ۲9 فروردین ماه ۱40۱ است و همه میخواهند 

این سیاوش را تا آرامگاه مشایعت کنند

 تالار فخرالدین اسعد گرگانی ساعت 9 سی دقیقه  
تالار هم برای خود صاحب روایتی است   پیشتر شاید 
اینقدر ها محرم هنرمندان نبود که حتی شنوای روایت 
مرگ آنها باشد اما اینک  از بس سوگ دیده است خود 
صاحب روایت شده است  اگر زبان داشت چه داستانها 
که برای ما نمی گفت  از مشایعت بزرگان  از خداحافظی 
با صفر پور ،ابراهیم زاده ، قلیشلی ، محمدر ضا لطفی  ، 
هادی نامور و حالا محمد زمان گلدسته قرار است از 

آغوش او مشایعت شود .
 اندک اندک  شاعران و نویسندگان و اهل هنر پیدایشان 
می شود تالار به لطف بچه هایش از قبل آماده است 
، تابلویی بزرگ از زمان روبروی جمعیت است که 
مصرعی  از زمان گلدسته دارد  عمه سادات می خواند 
مرا  و همزمان شعر خوانی با شکوهی  از زمان در حال 
پخش است اند ک اندک جمع مستان رسیده اند چهره 
ها برای اهل فرهنگ و هنر آشناست جدای بستگان 
و اقوام، شاعران از لایه های مختلف شعری از غزل 
تا حجم ، خوشنویسان از استادان تا هنر جویان ،اهالی 
صحنه و نمایش و .... همه برای مشایعت شاعر شوریده 
گرگانی آمده اند زمان میگذرد و هنوز شعر خوانی زمان 
است که تالار را زیر تابش اندکی تند خورشید گرم می 
کند  ، چهره ها در هم است ، نوعی اندوه و حسرت 
در کلام ، و باز زمان گلدسته است که در نبودنش هم 
میخواند ساعت ده شده است و جماعت هنرمند ایستاده 
است ،قرآن پخش می شود و گویا مراسم آغاز شده 
است ، مجری پشت تریبون می رود خیر مقدم می گوید 

اظهار سوگواری و شعر می خواند و می گذرد .
پیام تسلیت  مدیران و مسوولان خوانده می شود و همه 
منتظرند ، منتظر مادرزمان  و مراد زمان ، اول مادر زمان 

است که  پشت تریبون می آید سخت جگر آور  است 
این بانو،  مادر زمان گلدسته است یا مادر حسنک وزیر ، 
وزیر لایق غزنویان  آنجا که  ابوالفضل بیهقی مورخ نامی 

پارسی  می نویسد : 
و مادر حسنک زنی بود سخت جگرآور، چون بشنید، 
جزعی نکرد چنان که زنان کنند بلکه بگریست به درد 
چنان که حاضران از درد وی خون گریستند. پس گفت، 
بزرگامردا که این پسرم بود که پادشاهی چون محمود این 
جهان بدو داد و پادشاهی چون مسعود آن جهان و ماتم 
پسر سخت نیکو بداشت و هر خردمند که این بشنید 

بپسندید و جای آن بود. 
و این روزها هر کس مادر زمان را دیده است بنوعی گفته 
است که چه شیرآهنکوه زنی است این بانو ،چه صبرو 
صلابتی را در خود جمع کرده است و چه چشمی در 

چشم غم دوخته است و آن را تحقیر کرده است . 
آری  اینک خانم نرگس رحمانی )گلدسته ( روبروی 
جماعت ایستاده است  ، سر به آسمان گرفته بسان زینب 
در کربلا که فرمود ما رایت الا جمیلا می گوید : خداوندا 
راضیم به رضای تو اگر رضایت تو در این سوگ است 
بارالها تن به خواست تو می دهم اگر زمان من را اینگونه 
سوخته می خواهی و بارالها فرزندم ساده بود و زلال 
بود  بر او  تلخی هایش را بر او ببخشای   مادر زمان   
از همه قدر دانی می کند خصوصا از اولین دستگیران 
زمان ، از کسانی  که اول بار زمان را میدان داده اند  و 
سپس  روایت سیاوش شدن زمان و چگونگی گذر او از 
آتش را برای جماعت روایت می کند و تلخی روزهای 
گذشته را، اما با همه ی اینها بشکوه ایستاده است چون 

کوه ، شاعری در جمع آهسته زمزمه می کند که  
به استواری معیار تازه بخشیدی       شما نه مثل دماوند 

او به مثل شماست 

جمعیت سر به زیر ایستاده است و شرمنده است که نمی 
تواند از اندوه مادر بکاهد اما هنوز وقت حرکت نشده 
است اینک  اما مراد زمان است که پشت تریبون ایستاده 
است ،زمان ذهن  مخاطبان را به 4 دهه قبل می برد وقتی 
جوانی بیست و چند ساله در حضور امام برای بار اول 

زمزمه کرد که 
 ای شهیدان بخون غلطان خوزستان درود
 لاله های سرخ پرپر گشته ی ایران درود

صادق آهنگران است  خاطرات شهیدان برای مخاطبان 
زنده  می شود خاطرات جنگ و شهادت و ....   آهنگران   
اینک در رثای زمان گلدسته می خواند مرد مغموم می 
گوید  پشتش شکسته است و ادامه می دهد : من جز در 
فراغ حاج قاسم سلیمانی اینقدر نشکسته بودم که اینک 
در سوگ زمان گلدسته میشکنم   و بعد از شعر های 
گلدسته برای سردار یاد می کند و می گوید:او بی ادعا 
بود ، صاف و زلال بود ، شوریده بود و... انسان بود و 
عاشق بود و اشعار تمام نواهای  من در نزدیک به دو 
دهه گذشته از زمان بود و اینک پشتم خالی شده است 
و حیف که ...... و بعد شروع به خواندن غزل مثنوی در 

رثای گلدسته می کند و می خواند ....
کنج هیئت نشسته ام خسته

دم گرفتم مدام و پیوسته
نوحه می خوانم اشک می ریزم

می زنم من به سینه آهسته
در گلویم بریده راهِ نفس
سیل آهم مسیر را بسته
یاد غوغای کوچه افتادم

سمت سقای مست وارسته
دیدم از دور با نگاه خیال

از هم اعضای اوست بگسسته
خواهری در کنار او گریان
با دلی بی قرار و بشکسته

در حرم دختری سه ساله که بود
بی نهایت به عمه وابسته

ناگهان یک نفر صدا زد و گفت :
دارد از راه می رسد دسته
دیدم آمد گروه سینه زنی

با محمدزمانِ گلدسته و.......
ساعت یازده شده است و هنگام فراغ رسیده است شاعران 
و هنرمندان زمان را به دوش میگیرند و تا بخاک بسپردند 
و بدین سان زمان در امامزاده عبداله گرگان به زمین سرد 

سپرده شد تا کمی از حرارات آن آتش  کم شود .  

 روحش شاد یادش گرامی

خبر

حضور ۶ هلدینگ
 بزرگ سرمایه گذاری حوزه 

پتروشیمی در گلستان 

حضور  از  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
۶ هلدینگ بزرگ برای سرمایه گذاری در 
حوزه پتروشیمی استان خبرداد. به گزارش 
اظهارکرد:  آسیابی  حیدر  عمومی،  روابط 
حوزه  گذاری  سرمایه  بزرگ  هلدینگ   ۶
پتروشیمی به همراه تیم کارشناسی شرکت 
صنایع پتروشیمی ایران به گلستان سفر کردند. 
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: در جلسه 
ای که با حضور نمایندگان این هلدینگ ها و 
با حضور دادستان مرکز استان، بازپرس پرونده 
و معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار در 
دادگستری کل استان برگزار شد، ابعاد حقوقی 
و قضایی پرونده مورد بررسی قرار گرفت. 
آسیابی افزود: مقرر شد یکسری مستندات 
جدید از پتروشیمی گلستان در اختیار شرکت 
های سرمایه گذار قرار داده شود تا پس از 
بررسی، برای سرمایه گذاری در پتروشیمی 
ادامه داد:  گلستان تصمیم گیری کنند. وی 
هلدینگ ها نظر خود را به وزارت نفت ارائه 
می دهند و با تایید وزارت نفت، شرکت یا 
شرکت های سرمایه گذار برای راه اندازی 
پتروشیمی استان، معرفی خواهند شد. رئیس 
گلستان گفت: خوشبختانه  دادگستری  کل 
رئیس قوه قضاییه و رئیس جمهور پیگیر حل 
مشکل این پروژه هستند و امیدواریم به زودی 
شاهد از سرگیری عملیات اجرایی پتروشیمی 

گلستان باشیم. 

744 فرزند یتیم 
در انتظار حامی هستند

رییس کمیته امداد شهرستان گالیکش گفت: 
744 فرزند یتیم و طرح محسنین زیرپوشش 
این نهاد برای افزایش سرانه دریافتی خود نیاز به 
جذب حداقل 900 حامی مالی جدید دارند که 
امیدواریم این مهم با مساعدت نیکوکاران در 
ماه مبارک رمضان محقق شود. محمد باقرپور 
افزود: هم اکنون هزار و ۵00 نفر از نیکوکاران 
و افراد توانمند منطقه گالیکش حمایت مالی 
از 744 فرزند یتیم و طرح محسنین کمیته 
اما  دارند  برعهده  را  شهرستان  این  امداد 
نتوانسته سرانه  هنوز  آنها  مالی  کمک های 
دریافتی هر نفر را به حد نصاب میانگین 
کشوری که مبلغ هشت میلیون ریال است، 
برساند. وی افزود: درصورت جذب 900 
و  ایتام  فرزندان  برای  جدید  مالی  حامی 
محسنین زیرپوشش کمیته امداد گالیکش 
با کمک ماهانه به هر نفر 300 هزار ریال، 
از  رسیدن به سرانه دریافتی کشوری دور 
از  قدردانی  با  باقرپور  بود.  نخواهد  انتظار 
حامیان فرزندان ایتام و طرح محسنین کمیته 
امداد گالیکش، اضافه کرد: سایر نیکوکاران 
نقاط  دیگر  و  شهرستان  توانمند  افراد  و 
گلستان می توانند با مراجعه به کمیته امداد 
گالیکش حمایت مالی از یک یا چند فرزند 

را برعهده بگیرند. 

زمان را به زمین سپردیم 

تالار هم برای خود صاحب
 روایتی است   پیشتر شاید اینقدر ها 

محرم هنرمندان نبود که حتی شنوای 
روایت مرگ آنها باشد اما اینک  از بس 

سوگ دیده است خود صاحب
 روایت شده است  

گذر زمان به روایت احسان مکتبی
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 در اخلاق درویشان

شمیم شاه  دادی _پایه دهم. رشته ریاضی فیزیک 
بازنویسی حکایت ۲۶_روزی از روزها، هوای سفر کردم و همراه کاروانی راهی شدم. شب تا صبح  مشغول حرکت بودیم و 
صبحدم، کاروان سالار، کاروان را متوقف کرد و همه ما در کنار جنگل کوچکی به استراحت پرداختیم. در این سفر، شخص 
پریشانی همراه ما بود که به جای خوابیدن، فریاد می زد و با بی  قراری به طرف بیابان حرکت می کرد و یک لحظه هم از پریشان 
حالی  اش کاسته نمی شد. هوا که روشن شد از او پرسیدم: »پریشان حالی  ات به چه علت بود«؟ او پاسخم را اینگونه داد: »بلبل 
ها و پرندگان را دیدم که از روی درخت با آوازشان خداوند را یاد می کردند و کبک ها و قورباغه ها را مشاهده کردم که از 
بالای کوه و درون آب، با خداوند راز و نیاز می کردند؛ و همچنین چهارپایان را دیدم که در لابه لای درختانِ جنگل، خداوند 
را صدا می زدند. با خود اندیشیدم که شرط بزرگ مردی و انسانیت این نیست که همه مخلوقات در حال تسبیح خدای تعالی 
باشند و من که ادعای با خدا بودن دارم، در خواب نادانی و جهل فرو روم. برای همین بود که اینگونه پریشان شدم. ما انسان 
ها، بارها و بارها ادعای با خدا بودن کردیم، همه جا فریاد زدیم که ما اشرف مخلوقاتیم و هر نعمتی که در آسمان ها و زمین 
است برای ماست؛ اما کمتر به یاد کسی بودیم که این همه به ما لطف داشته. کسی که با خواست او همه چیز تغییر می  کند، 
خدایی که آفریننده همه ماست و آفرینش ما نشانه لطف و عنایت اوست. واقعا چرا حیوانات بیش از ما خدا را یاد می کنند؟ 
آیا آنها از ما مومن ترند؟ آیا خداوند بیش از ما به آنان لطف داشته؟ نمی دانم...! فقط حواسمان باشد که لطف و محبت خدا را 

بی جواب نگذاریم و تمام زندگیمان را در جهل طی نکنیم.

 

آزاده حسینی

اینجا همیشه ستون حافظ بخوانیم داشتیم، اما حالا با توجه به فرا رسیدن اردیبهشت و روز بزرگداشت سعدی، سلام 
و عرض ادبی داشته باشیم خدمت یکی از سروران سخن پارسی سعدی گرامی. در یکی از غزل های منتسب به 
حافظ می خوانیم که »استاد سخن سعدی است پیش همه کس...« میبینیم که حافظ شاعر قرن هشتم نیز ارادتی دارد 
به سعدی قرن هفتم. حافظ سخن ها و کتاب های پیش از خود را مطالعه کرده که این چنین پیروزمندانه بر قله های 
ادبیات پارسی ایستاده است. حالا ما هم بیاییم از سخن های سعدی بخوانیم و بشنویم؛ ببینیم حافظ چه خوانده که 
به چنین مقامی رسیده است. بسیاری از آهنگسازان و خوانندگان دنیای آواز و موسیقی، از شعرهای سعدی در آثار 
خود بهره برده اند. شعرهایی که سراسر عشق است، شور و هیجان زندگی در آن جریان دارد و انسان را به شادی 
دعوت می کند. از سال ۱38۱ روز اول اردیبهشت به نام سعدی اختصاص یافته است. آرامگاه ایشان نیز مانند حافظ 
در شیراز است. سعدی جهانگرد بود و علاقه بسیار به سفر داشت، بر خلاف حافظ که تمایل چندانی به سفر نداشت 
و به اندازه سعدی اهل گشت و گذار نبود. در کتاب گلستان سعدی دیباچه ای زیبا را پیش رو داریم که سعدی می 
فرماید: »منت خدای را عزوجل که طاعتش موجب قربت است و....« شاید بیشتر ایرانی ها بخش هایی از آن را حفظ 
باشند. شما هم لطفا بخوانید. این سخن میراث ماست. سرمایه ارزشمندی است که یک عمر شعور، دانش و نشاط 

را برایمان هدیه می آورد.

یکم اردیبهشت روز بزرگداشت سعدی است. شاعر غزل های دلنشین، نویسنده کتاب گلستان و استادی که حکایت 
های کوتاه و زیبا را در کتاب بوستان به صورت نظم در آورده است. او سال ها پیش و در قرن هفت زندگی می 
کرد. بیان شیرین پارسی اش در کتاب گلستان کمی با جمله بندی های امروزه متفاوت است و گاهی نویسنده 
های معاصر این نوع کتاب ها را با زبان ساده تر و امروزی تر، دوباره می نویسند تا خواندنش برای همگان آسان 
تر باشد. به این کار »بازنویسی« می گویند که نیاز به مطالعه و تخصص دارد. حالا به مناسبت روز بزرگداشت 
سعدی، با تعدادی از دوستان کودک و نوجوان گلشن مهری، بخش هایی از گلستان و بوستان را با هم خواندیم 
و شنیدیم و یک برنامه مفصل هم در رادیو گلستان داشتیم. در دوره سعدی خوانی دوستان به قدر همت خود 
به روخوانی، حفظ و بازنویسی سخنان سعدی پرداختند. اینجا در این صفحه، اولین تجربه بازنویسی کودکان و 
نوجوانان گلشن مهری را با هم می خوانیم. به همه دوستان شرکت کننده هدیه و لوح تقدیر از طرف روزنامه 

گلشن مهر تقدیم خواهد شد. 

سعدی بخوانیم

یادداشت

 

در تاثیر تربیت

یسری شهواری، کلاس سوم

کارهای  انجام  حال  در  مردی  روزگاری  روزی 
روزمره اش بود، چشمانش درد گرفت. به جای آنکه 
پیش چشم پزشک برود به دامپزشک مراجعه کرد تا 
چشمش را درمان کند. دامپزشک داروی مخصوص 
حیوانات را در چشمان آقا ریخت. چند روز گذشت 
و او کور شد. از دامپزشک شکایت کرد. قاضی گفت: 
اشتباه از تو بوده او مقصر نیست. از این حکایت نتیجه 
می گیریم که ما برای حل مشکلاتمان باید به کسی 
که اطلاعات کافی دارد مراجعه کنیم وگرنه خودمان 
سبک مغز و کم اندیشه هستیم و ضرر می کنیم. هر 
کس آزمون و خطایی را پس نداده و بی تجربه است، 
اگر کار بزرگی را به او بدهیم پشیمان می شویم که 
چرا این کار را کردیم؛ و از نظر بزرگان و دانشمندان 
هرچند که پشیمان شویم فایده ای ندارد اگر درست 
فکر می کردیم کار به این مهمی را به آدم بی تجربه 
نمی دادیم. هرچند که حصیرباف هم بافنده است اما از 
عهده ی بافتن حریر که خیلی ظریف است، برنمی آید. 

 باب هفتم در تاثیر تربیت

کوثر سادات کاظمی. پایه دهم انسانی 

بازنویسی حکایت ۱8_بچه  پولداری را دیدم بر سر مزار 
پدرش نشسته و با بچه فقیری گفتگو می کند که: سنگ 
قبر پدرم سنگین است و آن را سنگ مرمر کردیم و خشت 
فیروزه ای در آن به کار بردیم. قبر پدر تو شبیه چیه؟ دو تا 
خشت گذاشتید روی هم و دو مشت هم خاک روی آن 
پاشیدید؟ بچه فقیر حرفش را شنید و گفت: تا پدر تو زیر 
آن سنگهای سنگین و زیاد تکانی به خودش بدهد پدر من 
به بهشت رسیده است. خر که بار کمتری روی آن بگذارند 
بدون شک بهتر رفتار میکند. مرد فقیر که بار ستمی که از سر 
نیازمندی بر دوش کشید و زحمت کشید؛ وقتی بمیرد قطعا 
سبکبار از این دنیا میرود و آن کسی که در آسایش و راحتی 
زندگی کرد وقتی بمیرد شکی نیست که سخت و دشوار 
است. به هر حال فرد زندانی که آزاد شود و از بند رهایی پیدا 

کند بهتر از امیر و بزرگی است که گرفتار شود. 

باب هفتم در تاثیرتربیت

فاطمه زهرا قلندرایش

بازنویسی حکایت شماره۱4_مردی بود که چشم 
درد داشت و از درد ناله میزد. رفت پیش دامپزشک و 
دامپزشک دارویی که برای حیوانات استفاده می کردند 
در چشمش ریخت و چشمش بعد ریختن قطره نابینا 
شد و چشمش کور شد. جایی رو نمیدید و آن مرد 
رفت و شکایت کرد که دامپزشک اینکارو کرد و 
چشمم را کور کرده. قاضی دادگاه به مریض گفت: 
خودت مقصری که اگه پیش دامپزشک نمی رفتی این 
اتفاق نمی افتاد. تو خودتو حیوان فرض کردی اگه 
انسان بودی به دامپزشک مراجعه نمیکردی! آن مرد به 
اشتباهش فکرکرد و ناراحت وغمگین شد که دیگر از 
این کارها نکند و برای دیگران درس عبرت بشه که 

هر کس رو بهر کاری ساختند.
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بازنویسی حکایت درویش با روباه

 

آتنا رادپور9 ساله از تهران پایه سوم 

باب دوم: احسان_ به نام خداوند روزی رسان روزی مردی روباهی را دید که بی دست و پای بود. در فکر فرورفت که 
واقعا لطف خداوند این طور هست؟ که این روباه را بی دست و پای آفریده است. چطور غذای خود را شکار می کند 
او که ناتوان است؟ درویش شوریده حال در فکر بود که شیری را دید که شغالی در چنگش بود و از آنجا عبور می کرد. 
شغال بدبخت را شیر خورد. بخشی از غذای شیر باقی مانده بود که روباه آن را خورد و سیر شد. روزی دیگر باز اتفاق 
افتاد که درویش روباه بی دست و پا را دید که به طریقی بهش غذایی رسید. از آنچه که دید چشمش به این ماجرا باز شد 
که بالاخره روزی رسان روزی هر کس را می رساند و ایمانش نسبت به خداوند دو چندان شد و با خود گفت حالا دیگر 
در گوشه ای می نشینم و دیگر کار نمی کنم فیل ها و بزرگ هیکل ها مگر به زور روزی خوردند! و زنخدانش )یعنی 
چانه اش( را در گریبان خود فرو برد و خمیده شد و در فکر فرو رفت که خداوند بخشنده و مهربان از عالم غیب برایش 
روزی برساند. هیچ دوست و آشنایی حواسش به این مرد نبود و از او مراقبت نکرد به همین خاطر لاغر شد و رگ و 
استخوان و پوست از او باقی ماند و صبر و هوشش از بین رفت و در حالت بی حالی شدید صدایی به گوشش رسید که 
می گفت: ای فریب کار برو شیر درنده باش و خودت را مانند روباه شل روی زمین ننداز و برو برای خودت کار کن و 

مانند شیر باش تا به دیگران هم بتوانی کمک کنی چرا مثل روباه منتظر باقی مانده دیگران هستی که اگر کسی این طور باشد مقامش 
از سگ هم پایین تر است در صورتی که مانند شیر سالم و سلامت هستی اما حالا از فضله و باقی مانده ی دیگران استفاده می کنی! 
پس شان خودت را پایین نیاور تا می توانی از زور بازوی خویش روزیت را به دست آور و با تلاش و توانمندی خودت هر چه 
می خواهی به دست بیاور و مثل مردان سختی بکش و دست رنج خودت را بخور! اون آدمی که فرومایه و پست باشد می خواهد 
از ثروت دیگران استفاده کند. تو جوانی می توانی کارکنی و دست پیران و نیازمندان را بگیری نه اینکه خودت را به بیماری بزنی و 
منتظر کمک دیگران باشی. »خدا را برآن بنده بخشایش است/ که خلق از وجودش در آسایش است«. کسی که کرم و بخشش دارد 
در سرش مغزی هم هست و کسی که دون پایه است در واقع بی مغز و پوست هست و کسی که در عالم هستی به بندگان خدا 

نیکی می رساند به نیکی می رسد. 

در تاثیر تربیت

  

اسرا سقائی _حکایت شماره ۱4_مردی بود که چشمش درد میکرد. برای او خیلی دردناک و ناراحت کننده بود. او به دامپزشک 
مراجعه کرد و دامپزشک از داروهایی که برای حیوانات استفاده می کرد برای او هم استفاده کرد و در چشمانش ریخت. آن مرد بعد 
از آن نابینا شد. رفت و از آقای دامپزشک شکایت کرد که این آقای دامپزشک باعث شد که من نابینا شوم. آقای قاضی گفت: این 
آقای دامپزشک مقصر نیست اگر شما خود را انسان میدانستی به دکتر مراجعه میکردی نه به دامپزشک. پس مقصر خودت هستی که 

خودت را حیوان دانستی نه انسان. آن مرد ناراحت و غمگین شد و فهمید که کارش اشتباه بود.

در تاثیر تربیت

دلارام دوستی کلاس چهارم . 10 ساله

بازنویسی حکایت ۲_یه روز یه دانشمندی بود که به 
پسرای خودش میگه: ای عزیزای دل من! فن یا هنری 
یاد بگیرید که فقط داشتن پول وثروت مهم نیست و 
 همیشگی نیست، چون روزی تمام میشه ونمیتونین 
همیشه همراه خودتون ببرید. چون خطرناکه و ممکنه 

توی یک مسافرت، همه ی ثروتتون رو یکدفعه بدزدند و یا اگر 
حتی ثروت خود را به دست کسی امانت بدهید که برای شما 
نگه دارد، بدون آنکه متوجه بشین ذره ذره از روی آن برمیداره 
وپول هاتون تموم میشه و بدبخت میشین. اما اگر هنری بلد 
باشین؛ هرگز از بین نمیره چون هنر مثل یک چشمه ای 
جوشان هست و جاری میشه و روز به روز هم به داشته هایت 
اضافه می شود و آخرش هم مشهور می شوید. و کسی که 
هنرمند هست اگر همه چیزش رو از دست بده هیچ ناراحتی 
نداره چون که هنر توی دل آدم هست و میتونه همیشه ازش 
استفاده کنه و باعث بزرگی او می شه و هر کجا که بره همه 
به او احترام میذارن و در بالاترین جایگاه قرارمیگیره. خیلی 
سخته که اگه در راحتی و آسایش و ناز ونعمت بودی، به 
مقام پایین برسی و هرکسی به تو دستور بده و اگر اتفاقی 
در جایی بیفتد همه به هر طرف فرار میکنند. مثل پسرای 
روستایی چون باهوش و زرنگ بودن برای کار پیش پادشاه 
میرن و وزیر میشن؛ ولی پسران نادان و تنبل وزیر برای گدایی 

به روستا میرن. 

باب پنجم در عشق و جوانی

 

ریحانه کیاء. کلاس هشتم 
بازنویسی حکایت هشتم_ یادم می آید در روز های گذشته 
من و دوستی مدت ها با هم همنشینی داشتیم که بعد از مدتی 
ناپدید شد. بعد از اینکه برگشت سرزنشم کرد و گفت: در این 
مدت کسی رو به دنبال من نفرستادی خبری از من بگیری؟! 
گفتم حیفم آمد که چشم پیک به جمال تو روشن بشه و من 
محروم باشم برای همین نفرستادم. یار قدیمی من بهش بگو که 
به زبان من رو توبه نده! تو میخوای من با زبان توبه کنم، من با 
شمشیر هم توبه نمی کنم. حسودیم میشه که کسی تو را نگاه 

کنه، اما باز میگم کسی از دیدن تو سیر نمیشه.

باب چهارم در فواید خاموشی

 

ویانا روح افزایی. 10 ساله
بازنویسی حکایت شماره 7 _در جمعی نشسته بودم و به حرف 
بزرگان جمع گوش میکردم در همان جمع بزرگی می گفت  
هرگز کسی را ندیدم که بیاید بگوید من جاهل یا نادان هستم. 
اما بعضی از موارد که خودش نادانی خود را گویا می کند اما 
خبر ندارد. وقتی که کسی در حال گفت وگو و صحبت باشد، 
شخصی هنوز حرف های دیگری تمام نشد میان حرف او می آید 
و صحبت میکند با این کار خود نشان میدهد که نادان و جاهل 
است. کسی که صاحب عقل و هوش باشد، در میان صحبت 
دیگران حرف نمی زند، میگذارد صحبت تمام شود بعد لب به 

سخن باز میکند. 

باب اول در سیرت پادشاهان

سوگند امیرانی_۸ ساله از تهران کلاس دوم

بازنویسی حکایت 3۶_دو برادر بودند که یکی 
در دربار پادشاه خدمت می کرد و دیگری برای 
خودش کار می کرد. خلاصه، آن برادری که در 
دربار خدمت می کرد به برادرش گفت: تو چرا 
مثل من در دربار، نزد پادشاه خدمت نمی کنی؟ تا 
از سختی کار کردن، آن هم کار سخت و دشوار 
همچون آهنگری راحت شوی! و اما برادر دیگر 
که برای خودش کار می کرد به برادرش گفت: تو 
چرا مثل من به زور بازوی خود تکیه نمی کنی 
و حاضری به خاطر مقداری پول بیشتر خودت 
را ذلیل و خوار کنی! که عاقلان گفته اند: نانی که 
با زحمت و زور بازوی خود بدست بیاوری بهتر 
از این هست که به کمرم شمشیر زرین خدمت 

کردن ببندم و برای دیگران کار بکنم. 

باب دوم در اخلاق درویشان

حلما رسولی _کلاس دوم ابتدایی

بازنویسی حکایت ۲۱_در روزگار قدیم لقمان دانایی بود که 
خیلی مودب بود، یک روز یه نفر ازش پرسید شما چجوری 
آنقدر مودب و با شخصیت شدی؟ لقمان گفت: از بی ادب 
ها، ادب یاد گرفتم. اون شخص گفت: چطوری؟ گفت: هر 
چی اونا کارهای زشت و ناپسند انجام می دادند، من اون 
کارها رو انجام نمیدادم و پرهیز میکردم. سخنی که از روی 
مسخرگی گفته بشه آدمی که باهوش باشه از داخلش یک 
نکته و پند پیدا میکنه. آدمی که نادان باشه صد تا کتابم براش 

بخونی ازش استفاده نمیکنه.

خانه تکانی

شهرام رفیعی. زنجان

هوهوی باد بهار
از طرف کوهسار
آمد و با خنده داد
مژده ی فصل بهار

بلبل از این ذوق و شوق
بر سر آواز زد

فاخته با او نشست
با دهنش ساز زد
ابر، دلش باز شد

خنده به رویش چکید
از تن زیبای او

شُرشُرِ باران رسید
رخت و لباس سفید

بر تن سوسن نشست
روی تن نرم او

قطره ی شبنم  شکست
از ته دل چشمه ها

سر خوش و خندان شدند
تا که به جوش آمدند
سیل خروشان شدند

زاغچه فریاد کرد:
آمده شادی به دشت

خانه تکانی کنید
فصل زمستان گذشت
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آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی هیات بشماره ۱400۶03۱۲00400۶08۲  -پرونده کلاسه ۱399۱۱44۱۲0040008۱7خانم 
معصومه یزدی فرزند سیف اله به شماره شناسنامه 3۱ کلاله و کدملی 48۶9۶43۶۲۶  در ششدانگ 
یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۵۶.۲۵  متر مربع  جدا شده  از پلاک ثبتی ۱/۱78۲7-
اصلی واقع در گنبد خیابان آزادگان بخش ۱0  حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از 
تمامت سهم مالکیت مشاعی )مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۱/0۱/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۱/3۱

  رضا سارانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-   از طرف اصغر سبحانی- م الف ۱0۲84

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی هیات بشماره ۱400۶03۱۲0040079۱۱  -پرونده کلاسه ۱400۱۱44۱۲004000۵۶9  
آقای محسن کریمیان جشن ابادی فرزند محمد  به شماره شناسنامه ۲033  گنبد و کدملی 
۲03۲۱۵۱049 در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۱34.۵۵  متر مربع جدا 
شده از پلاک ثبتی ۱/4۱33 – اصلی واقع در گنبدکاووس سیدآباد  کوچه روح اله بخش ۱0 حوزه 
ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از عرازمحمد اریک )مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۱/0۱/۱7 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۱/3۱ 

  رضا سارانی-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-از طرف اصغر سبحانی- م الف ۱0۲78

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه   موضوع    ۱400/۱۲/۲۱ مورخ     ۱400۶03۱۲004008۶۵9 بشماره  رأی  برابر 
۱400۱۱44۱۲004000۶۶۵  هیات اول / دوم  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم سکینه امیری مرگاوی فرزند علی محمد بشماره شناسنامه ۲947  
شماره ملی ۲۲۵9۱78۶۵0  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۱۱0 متر 
مربع  واقع در گنبدکاووس شهرک بهارستان خیابان بهارستان بخش ۱0  حوزه ثبت ملک گنبد 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۱/0۱/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۱/3۱ 

رضا سارانی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-از طرف اصغر سبحانی - م الف 80۲۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم علی صفائی نسب 
بشماره شناسنامه ۲۱۱۱449۶9۵ بشماره ملی ۲۱۱۱449۶9۵ صادره از گرگان فرزند حسین 
متقاضی کلاسه پرونده ۱400۱۱44۱۲00۱000۵79 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۱0۵.۵0 مترمربع قسمتی از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه 
بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۱/3۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱0۶40

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم محمدتقی تازیکی 
بالاجلینی بشماره شناسنامه ۱0۱8 بشماره ملی ۲۱۲04۶۲4۲9 صادره از گرگان فرزند سلمان 
متقاضی کلاسه پرونده ۱400۱۱44۱۲480000489 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۲9۵.۵0 مترمربع قسمتی از پلاک از ۱7- اصلی واقع در اراضی 
جلین علیا بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۱/3۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱0۶99

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم رضاعلی تیموری 
بشماره شناسنامه ۲۱۵ بشماره ملی ۲۱807۱۱۶89 صادره از بهشهر فرزند رزاق متقاضی کلاسه 
پرونده ۱400۱۱44۱۲4800004۵3 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۶۲.۱4 مترمربع قسمتی از پلاک ۱08- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش 3 حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۱/3۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱070۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم معصومه نوری مقدم 
بشماره شناسنامه ۱7۵ بشماره ملی ۲۱۲۲۲۲۵9۱۲ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه 
پرونده ۱400۱۱44۱۲00۱00۲4۲0 در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع 
از ششدانگ عرصه که مابقی ام وقف است بمساحت 7۵.۶0 مترمربع قسمتی از پلاک از 3- اصلی 
واقع در اراضی جعفراباد بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۱/3۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱073۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم محمد شهرکی بشماره 
شناسنامه 90 بشماره ملی ۲۱۲۲87۱۶۵۲ صادره از گرگان فرزند رستم متقاضی کلاسه پرونده 
۱400۱۱44۱۲۱80009۲9 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۱8۶.48 مترمربع قسمتی از پلاک از 89- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش 3 حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۱/3۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱074۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم طاهره اصغرزاده بشماره 
شناسنامه ۵4۶ بشماره ملی ۲۱۲۱40۱0۲4 صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده 
۱400۱۱44۱۲00۱0000۵۶۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۵۲.34 مترمربع قسمتی از پلاک از 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۱/3۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱07۶۱

آگهي هاي ثبتي

شهرك شیلاتي گمیشان بزرگترین
 شهرك شیلاتي کشور است

شیلاتي  شهرک  گفت:  گلستان  شیلات  کل  مدیر 
گمیشان، به عنوان بزرگترین شهرک شیلاتي کشور 
مطرح است که کار ساخت آن از سال 97 به شرکت 
شهرک هاي کشاورزي واگذار شده است. به گزارش 
روابط عمومي، سید جواد قدس علوي در جلسه 
شوراي عالي راهبردي توسعه شیلات کشور تصریح 
کرد: متاسفانه و علیرغم تخصیص اعتبارات لازم به 
اندازي  راه  جهت  کشاورزي  هاي  شهرک  شرکت 
شهرک شیلاتي گمیشان، هنوز این شهرک به بهره 
برداري نرسیده و تاکنون بخشي از زیرساخت هاي آن 
از جمله کانال آبرسان حتي به مرحله تحویل موقت 
هم نرسیده است. وي افزود: با توجه به برنامه تحولي 
وزیر جهاد کشاورزي، بار اصلي تولید در آبزي پروري 

استان در گرو تولید میگو خواهد بود که اگر بخواهیم 
فاز ۲  تا سال ۱40۲، در  برویم  برنامه پیش  مطابق 
مجتمع پرورش میگو گمیشان ، ۵0 مزرعه باید به بهره 
برداري برسد و وارد چرخه تولید شود که متاسفانه با 
این روند کاري در شرکت شهرک هاي کشاورزي 
تحقق آن دور از ذهن است. مدیر کل شیلات گلستان 
خاطر نشان کرد: در حال حاضر وظیفه احداث 7 
شهرکهاي  شرکت  به  استان  در 4  شیلاتي  شهرک 
کشاورزي واگذار شده که با توجه به سیاست هاي 
اتخاذ شده و ساختار ضعیف این شرکت، سرمایه 
گذاران جهت ادامه کار دچار ابهام و سردرگمي شده 
اند. قدس علوي در پایان تصریح کرد: انتظار است 
در شوراي عالي راهبردي توسعه شیلات مصوبه اي 
مبني بر حضور نماینده اي از شیلات در هیئت مدیره 
هر یک از شرکت شهرک هاي کشاورزي استان ها 
تصویب گردد تا روند کار با شتاب بیشتري پیش رود. 
همچنین در این جلسه سردار کاظمیني، نماینده وزیر 
در قرارگاه امنیت غذایي درخصوص پیشنهاد مدیر کل 
شیلات گلستان گفت: حضور نماینده اي از شیلات 
کشاورزي  هاي  شهرک  شرکت  مدیره  هیئت  در 
پیشنهاد معقول و درستي است. چرا که پروژه ساخت 
شهرک شیلاتي یک موضوع تخصصي است و یقینا 
حضور نماینده اي از شیلات باعث پیگیري و جدیت 

بیشتر در بهره برداري از شهرک شیلاتي خواهد شد.

ایجاد مرکز ماده 42 
قانون مبارزه با مواد مخدر 

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی 
از عزم و  تلاش برای جذب اعتبار و ایجاد مرکز ماده 
4۲ مختص متهمین مواد مخدر در استان گلستان خبر 
داد. به گزارش ایسنا؛ همواره جوامعی توانسته اند مسیر 
توسعه و پیشرفت با شتاب بیشتری طی کنند که ضمن 
توجه و مداقه در ظرفیت های موجود خود در تبدیل 
تهدیدها به فرصت ها و همچنین بسترسازی برای بهره 
مندی از ظرفیت های باالقوه موفق تر عمل کرده اند. از 
این رو شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر به عنوان 
یک ساختار قانونی می تواند در این عرصه با نگاهی 
کارشناسانه و دقیق به سمتی حرکت کند که به عنوان 
یک ظرفیت بزرگ برای تغییرات فرهنگی و اجتماعی 
در جامعه نقش آفرینی کند. غلامرضا منتظری نماینده 
از  بازدید  مردم شریف گرگان و آق قلا در جریان 

دبیرخانه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
گلستان و دیدار با دبیر این شورا با اشاره به اینکه به 
عنوان نماینده مردم متوجه دغدغه جدی آنها در حوزه 
مواد مخدر و اعتیاد هستیم، اظهار کرد: هم گسترش 
مصرف و کاهش سنین آن و هم تنوع و صنعتی شدن 
آن از دغدغه های مهم امروز مردم و خانواده هاست. 
وی با بیان اینکه امروز اعتیاد را می توان سرمنشا و 
دروازه سایر آسیب های اجتماعی در جامعه دانست، 
افزود: انتظار ما این است که شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر در استان گلستان در دوره جدید حرکتی 
خود با استقرار نگاهی برنامه محور و کارشناسی برای 
این موضوع به صورت علمی چاره اندیشی کند. نائب 
رئیس کمیسون فرهنگی مجلس با تاکید بر اینکه پیشنهاد 
ما این است که یکی از جلسات شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان را با حضور مجمع نمایندگان 
برگزار کنید، خاطرنشان کرد: نمایندگان مردم باید عمق 
دغدغه ها و نگاههای کارشناسانه اعضای شورا را در 
این حوزه در کنار واقعیت های موجود بدانند. منتظری 
بر لزوم کمک نمایندگان به مدیران استانی و به ویژه 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در حوزه های 
مختلف، گفت: پیشگیری و مبارزه با این پدیده کار یک 
شخص و گروه نیست و باید با همدلی و هم افزایی و 
نگاهی هوشمندانه و البته مردمی کردن مبارزه همه ما به 

میدان کمک بیائیم.
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یک اردیبهشت
 بزرگداشت سعدی

سعدی و
 کمند خوبرویان

■  آزاده حسینی

در اشعار سعدی،کلمات با انگیزه ی عشق، تجربه ی 
زیستن در کنار یکدیگر را به لطف همدستند. 

در هر هنرمندی به فراخور حالتی که از او و بر او می رود، 
میل به تغییر تصور دنیاست و سعدی فرهیخته ای است 
که میل به سهیم کردن دنیا در تجربه ی ارزشمند نوعی 
»شاد-جهان بینی« در آثارش بسیار روشن است که 

احساس می کرده نباید از آن گذشت. تغییر تصور مردم 
از جهان پیرامون و نیل به ایده آل مشخصی که در آرمان 
صاحب هنر در تلاش و تجلی است. متن زندگی خود 
را از آن دریچه که شادی هست، می نویسد. هستیِ 
پیش گویی ناپذیر عشق به جاودانگی یا هر آنچه که 
مفاهیم جاودانگی را در بر می گیرد تا معمولی ترین 

دقیقه ی زندگی همواره تجربه ای از »شگفت« باشد.
 آن اندازه خردمند که مختصر مجال به درد و رنج 
می دهد. استاد سخن است پس می تواند چنان قلم 
رنجه نماید و جهنمی بیافریند که آتش از مغولان قرن 
هفت تا مغولیت هفتاد قرن دیگر زبانه کشد، اما  از 
چشم های او »عشرت خوش است و بر طرف جوی 

خوش تر است«  
» وه که آتش در جهان زد عشق شورانگیز من      چون 

من اندر آتش افتادم جهانی گو مباش«
همه از عشق است، از یار...یار...»آستین کشته ی غیرت 
شود اندر ره عشق«. آنقدر پایبند قضای عشق است که 
اختیاری ندارد در این امر. شیوه ی عشق، اختیار اهل 

ادب نیست«.
 بی دسترسی به یاری که طاقت انتظارش را ندارد، غمش 
ثروتی است که با آن، اندوه زمانه را خوار می داند. لیکن 
آن نقش عشق که او می بیند نه همه کس را اندازه ی 
ادراک است نه گفتنی ست مگر با همدرد، دردی که 
»هیچش طبیب نیست« حتی به خاکی که در رهگذار 
اوست رشک می برد  اما آزاد،  گنجی که بر سلطان ها با 

شمشیر هم میسر نمی شود.
 عشق او از کانون هستی اش بر می خیزد و با کانون 
هستیِ جهانی فرا فردی، اما در عبارتِ »تو...«و »او...« به 
گفت و گو  می آید هر چند به کنج تنهایی و »ز گفتگوی 
عوام احتراز«می کرده، از هجر و صبر، پای گریز و بند و 
چه شب دراز به بنیاد می رسد و آنقدر درکِ نشاط را 
تجربه می کند که در شکست رکود »جهان شب است« و 
عشق سعدی: »خورشید عالم آرای«، دوست که همواره 
»ستم« می کند و باز »سرو نازنین« است؛ »دریچه ای ز 
بهشت« هرچند از شوق حکایت به زبان می آید، شرط 
کرده است که از دوست شکایت نکند. همیشه از او دور 
است و به صبر در پنهانیِ احوال عشق می کوشد و باور 
دارد نزدیک او »به هر جا که هست خوش جایی است«. 

 سعدی در شعرهایش سکون ندارد و همیشه در حرکت 
و با وزنی فعال و پر جنب و جوش می سراید. مثل 
زندگانی اش که بسیار در سفر می گذشت. زندگی را 
شناخته است. در بسیاری عقاید داریم »آنهایی که زندگی 

را شناخته اند به مرگ به عنوان ملاقاتی با خدا نگاه می 
کنند« و او با مرگ به یگانگی و وحدت رسیده است از 
این روست که همچنان در موسیقیِ ترکیب واژه هایش 

می شود زیست... ناز عشق می کشد... ناز یار. 
 همواره در حرکت، در جست و جو  به عشق نمی رسد 
و فغان و درد و گواهی اش »سرشک روان بر رخ زرد 
« کلام از جور می گوید، دل رفتن و دل خوردن، دیده 
خون شدن، جان ضعیف و هیهات... دستش به دوست 
نمی رسد و همچنان قدر زندگی را می داند: »چندان که 

زنده ام سر من و آستان دوست« . می داند به هر صورتی 
»جان« سپردنی است پس این درد و دوری که از آن 
سخن می گوید تحمل می کند و می خواهد هم در این 
آستان بمیرد و می گوید: »بر جور روزگار بباید تحملی«. 
 پذیرش هستی چنانچه هست و تا آنجا که بتوانیم با 
تلاشمان هماهنگِ حرکت جهان باشیم. هیچ چیز دنیا 
چندان که ما را قبول افتد همزمان برای همه قشنگ و به 
سامان نیست اما جدال برای نابودیِ آنچه که قبولِ کس 
نیست و شاید اوج آرزوی دیگر کسان است؛ زوال 
شادی خویش است. زیرا همواره از سوی دیگر آنچه 
به تمامی انسان قبول دارد شاید کسان دیگر با آن به 

جدال برخیزند.
»پذیرفتن« اما جریان دیگری است. نبردی با »رکود« 
زیرا وزن کلمات جهان در حرکت است و رودخانه ها 

میان دو منشأ در تکرار آوایی شاد رشد می کنند. 
سعدی در سه غین قرن هفت )غوغای غارت مغول( 
در پذیرش وزن های شادی است؛ غم هجر و داغ یار، 
مطمئن ترین نوعِ هستی بر »زمین« که ثابت شده کروی 
شکل است؛ متحرک ترین حجم هندسی که عیب هایی 

هم دارد و ناهموار می نماید و سعدی را چه کار ؟! 
  بوسکالیا می گوید : »وقت گرانبهای خود را صرف این 
پرسش نکنید که چرا جهان بهتر از این نیست« سعدی 
هم اتلاف وقت نمی کند و تنها می کوشد که چگونه 
می تواند جهان را بهتر کند. او آنقدر مست می شود تا 
ببرد »بار غم یار« و »هر که سودای تو دارد چه غم از هر 

که جهانش«؟ 
تعهد این صاحب هنر به عشق است، به شادی، به یار 
»عهد ما با تو نه عهدی که تغیر بپذیرد/   بوستانی ست 
که هرگز نزند بادِ خزانش« و اینچنین است که از خزان 
و زمستان های تاریخ ، همواره بهار جاودانش با نسیم از 
مرزهای جغرافیا عبور می کند و از روی اسکناس ها، تا 
جمعیتی بحث کنند که آیا »بنی آدم اعضای یکدیگرند« 
یا فقط »اعضای یک پیکرند«. اطمینان او به جاودانگی 

است که می سراید: 
»هفت کشور نمی کنند امروز      بی مقالات سعدی 

انجمنی«
»شنیده ام که مقالات سعدی شیراز       همی برند به عالم 

چو نافه ی ختنی«

سعدی فرهیخته ای است که میل به سهیم 
کردن دنیا در تجربه ی ارزشمند نوعی شاد-

جهان بینی در آثارش بسیار روشن است

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و

 ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱400/۱9۵3   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  عاطفه درایش فرزند نعمت اله  بشماره شناسنامه 4880۲۵4۱34   
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  ۱3۲.70  متر مربع مفروز و 
مجزا شده  از پلاک فرعی  از ۱99- اصلی  بخش 9  حوزه ثبت ملک کلاله  خریداری از مالک 
رسمی آقای/خانم  عطاخان عطایی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۱/0۱/3۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱400/۱93۱   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  سیدخلیل خوجه ئی فرزند سیدعبدالجبار  بشماره شناسنامه 9 
صادره از  در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت ۲۱0  متر مربع مفروز و مجزا 
شده  از پلاک  ۲۱3/37۵ – اصلی واقع در بخش نه شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی 
آقای/خانم  نوراله مراقب سنچولی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۱/0۱/3۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 8۱7۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱400/۱9۶3   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم زیور خسروی  فرزند رمضان بشماره شناسنامه ۵9۶  صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۱87 متر مربع  مفروز و مجزا شده از پلاک 
۱99- اصلی واقع در بخش نه حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای /خانم 
عطاخان عطایی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۱/0۱/3۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و

 ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱400/۲۱۵۱   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  میثم محمدی  فرزند پرویز  بشماره شناسنامه ۲49۶  صادره از 
در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۲43/8۵  مفروز و مجزا شده  از پلاک 
۲39 فرعی از ۲0۱-اصلی بخش نه  حوزه ثبت ملک کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای / 
خانم علی قاسمی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۱/0۱/3۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7 
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آگهی نوبتی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و

ساختمان های فاقد سند رسمی
۱- برابر رای شماره ۱۱400۶03۱۲009000۶99 مورخه ۱400/۱0/۲۶ هیات اول مستقر در ثبت 
بندرگز موضوع کلاسه پرونده ۱399۱۱44۱۲00900004۱ مالکیت متقاضی باقر طهماسبی فرزند 
زین العابدین مبنی بر صدور سند ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۵0 مترمربع، 
قسمتی از پلاک 43۱۵ فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی نوکنده بخش دو ثبت بندرگز خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای شیرمحمد طهماسبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: نوبت اول: چهارشنبه ۱40۱/۱/3۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه ۱40۱/۲/۱7 
مهدی شاه مهری – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز م.الف: ۱40۱/۱۱ 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱400/00۱974   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  اغول بی بی کر  فرزند قربان  بشماره شناسنامه  3478  
صادره از گمیش تپه  در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 339/90  متر 
مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۲0۱- اصلی  واقع در قریه  آیدرویش بخش نه شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  ابراهیم الهی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۱/0۱/3۱    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۱7 
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آگهي هاي ثبتي
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خبر

مقابله جدی با عرضه 
لوازم یدکی تقلبی

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
اصناف  اتاق  عمومی  اجلاس  در  گلستان 
مرکز استان گلستان گفت: یکی از مهمترین 
طرح های در دست اجرای وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، طرح مقابله جدی با عرضه 
تقلبی است.به گزارش روابط  لوازم یدکی 
گفت:  زاده  حسن  علی  درویش  عمومی، 
یکی از مهمترین طرح های در دست اجرای 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، طرح مقابله 
جدی با عرضه لوازم یدکی تقلبی است که 
با سلامت مردم در ارتباط است. وی افزود: 
اول طرح رهگیری  فاز  در راستای اجرای 
کالا و همچنین آئین نامه اجرایی ماده ۱3 
کمک  ارز،  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  قانون 
فنر و باتری خودرو مشمول اخذ و شناسه 
زاده گفت: شناسه  رهگیری شدند. حسن 
رهگیری برای کالاهای مشمول می بایست 
در مبداء تولید و واردات بر روی بسته بندی 
کالا الصاق گردد. وی همچنین ادامه داد: این 
۱400/9/۱3توسط  تاریخ  در  دستورالعمل 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب و 
به تمامی مراجع ذیصلاح ابلاغ گردیده و 
طبق دستورالعملهای صادره پس از دو ماه 
وارد  و  کنندگان  تولید  برای  ابلاغ  زمان  از 
کنندگان و پس از چهار ماه از زمان ابلاغ 
برای کلیه کالاهای موجود در سطح بازار و 
انبارها لازم الاجرا می باشد و عواقب عدم 
اجرای موضوع توسط واحدهای تولیدی اعم 
از صنفی و صنعتی، زنجیره تامین، خدمات 
بازرگانی بر عهده  از فروش و حوزه  پس 
خود واحد می باشد. حسن زاده گفت: این 
موضوع بطور جد از طریق ناظران و بازرسان 
پلیس اقتصادی و تعزیرات حکومتی پیگیری 
و همچنین بازرسان این اداره کل با بررسی 
بازار  بازدید های میدانی وضعیت  دقیق و 
استان را رصد نموده و بر روند اعمال طرح 
مذکور نظارت خواهند داشت و در صورت 
کشف  و  احتمالی  تخلفات  با  برخورد 
کالاهای فاقد شناسه مطابق قانون با متخلفان 

برخورد خواهد شد.

بیمارستان 64 تختخوابی مراوه تپه  برای خدمات دهی بهتر به بیماران به ویژه در بیماری های داخلی به افزایش تعداد پزشکان متخصص مقیم نیاز دارد 

بیمارستان مراوه تپه کمبود متخصص دارد

مراوه تپه  درمان  و  بهداشت  شبکه  مدیر 
این  تختخوابی   ۶4 بیمارستان  گفت: 
به  بهتر  خدمات دهی  برای  شهرستان 
بیماران به ویژه در بیماری های داخلی به 
افزایش تعداد پزشکان متخصص مقیم نیاز 
دارد. منصور خوجملی اظهارداشت: چهار 
پزشک متخصص اطفال، زنان، جراحی 
ثابت  صورت  به  بی هوشی  و  عمومی 
در بیمارستان علوی به مراجعه کنندگان 
می دهند  ارائه  را  لازم  درمانی  خدمات 
نیز ۲  داخلی  متخصص  پزشک  یک  و 
روز در هفته در درمانگاه این بیمارستان 
بیماران را معاینه می کند.وی افزود: مردم 
درمانی  خدمات  دریافت  برای  مراوه تپه 
مناسب و در صورت نیاز به بستری برای 
بیماری های داخلی، قلب و عروق، ارتوپد، 
به  سایر مشکلات  یا  و  اعصاب  و  مغز 
جمله  از  دیگر  شهرهای  درمانی  مراکز 
گنبدکاووس مراجعه می کنند.مدیر شبکه 
داد:  ادامه  مراوه تپه  درمان  و  بهداشت 
امکانات و تجهیزات در بیمارستان علوی 

به حد نیاز وجود دارد و با تامین پزشک 
متخصص توسط دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان، مردم شهرستان دیگر نیاز نیست با 
صرف هزینه های مضاعف به دیگر شهرها 
برای دریافت خدمات درمانی تردد داشته 
پیگیری  اظهارداشت:  خوجملی  باشند. 
لازم از طریق معاونت درمان دانشگاه علوم 

انجام است و  پزشکی گلستان در حال 
امیدواریم تا چند ماه آینده مشکل کمبود 
پزشک متخصص بیمارستان مراوه تپه حل 
شود. وی همچنین از اختصاص دومین 
آمبولانس مجهز به بیمارستان علوی خبر 
داد و گفت: یک آمبولانس سال گذشته در 
زمان افتتاح این بیمارستان توسط وزارت 

بهداشت اهدا شد و دومین آمبولانس مجهز 
هم با اعتبار 40 میلیارد ریال توسط بنیاد 
مستضعفان خریداری و به تازگی از طریق 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان تحویل این 
بیمارستان گردید. مدیر شبکه بهداشت 
و درمان مراوه تپه افزود: این شهرستان 9 
مرکز خدمات جامع سلامت روستایی و 
شهری دارد و دهمین مرکز جامع سلامت 
با تخصیص 30 میلیارد ریال توسط بنیاد 
مستضعفان و 4۲ میلیارد و ۵00 میلیون 
ریال توسط دانشگاه علوم پزشکی سال 
شد  کلنگ زنی  گلیداغ  شهر  در  گذشته 
که با توجه به نیاز مردم منطقه لازم است 
هر چه زودتر کار ساخت آن آغاز شود.
فعالیت 4۲ خانه  به  اشاره  با  خوجملی 
بهداشت روستایی و یک خانه بهداشت 
عشایری و ۶ پایگاه اورژانس در مراوه تپه، 
افزود: تلاش می کنیم با کمک خیران و 
اعتبارات دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
مناطق  در  جدید  بهداشت  خانه  پنج 

روستایی شهرستان ساخته شود.

0173225131۶

پرونده ثبت جهانی
 دیوار بزرگ گرگان در
 مرحله رفع نواقص است

میراث فرهنگی،  اداره کل  سرپرست   
گلستان  صنایع دستی  و  گردشگری 
در  مدارک  نقص  مورد  چند  گفت: 
گرگان  بزرگ  دیوار  ارسالی  پرونده 
برای ثبت جهانی به سازمان یونسکو 
اعلام شد که اقدامات لازم برای رفع 
انجام  حال  در  مدارک  تکمیل  و  آنها 
اظهارداشت:  فرمانی  رحمان  است. 
مردم  ساله  چندین  دغدغه های  پیرو 
ملی  و  محلی  سطح  در  مسوولان  و 
دیوار  احراز صلاحیت  به  توجه  با  و 
معیارهای  اساس  بر  گرگان  بزرگ 
به  جهانی  میراث  کنوانسیون  گانه   9

منظور پیشنهاد ثبت در فهرست میراث 
جهانی، سال ۱39۶ پرونده نامزدی این 
به  ارسال  بعد  و  تنظیم  ارزشمند  اثر 
دبیرخانه یونسکو به عنوان هیجدهمین 
اثر پیشنهادی از کشور ایران در فهرست 
نامزدهای ثبت جهانی قرار گرفت. وی 
ادامه داد: با تامین اعتبار اولیه تهیه پرونده 
ثبت جهانی دیوار بزرگ گرگان همزمان 
با سفر رییس جمهور سابق به گلستان 
در سال ۱397، روند تکمیل اطلاعات 
معاون  همکاری  با  پرونده  نیاز  مورد 
سابق میراث فرهنگی کشور و همراهی 
ثبت  دفتر  و  پایگاه ها  امور  کل  اداره 
میراث جهانی ایران و این پایگاه تسریع 
شد. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
گلستان  صنایع دستی  و  گردشگری 
اضافه کرد: با توجه به اهمیت موضوع 
مقدمات لازم برای جمع آوری اسناد 
با  هوایی  تصویربرداری  مدارک،  و 
هواپیمای سرنشین دار به منظور تهیه 
نقشه های رقومی)دیجیتال( برای تهیه 
نقشه عرصه و حریم قلمرو دیوار بزرگ 
تدوین  وابسته،  تاسیسات  و  گرگان 
پایش،  و  حفاظت  جامع  طرح های 
جامع  مطالعات  استحفاظی،  ضوابط 
مرمت  نقشه ها،  آلبوم  شناسی،  باستان 
و احیا، کنترل و مدیریت، گردشگری، 
و  نقشه ها  ترجمه  آموزش،  و  معرفی 
اولیه  تنظیم  انگلیسی و  به زبان  متون 

پرونده در دستورکار قرار گرفت و در 
همراه  به  سال ۱400  شهریور  نهایت 
چهار پرونده پیشنهادی از کشور ایران 
ارسال  جهانی  میراث  دبیرخانه  به 
شد. فرمانی افزود: طبق روال معمول 
پرونده های ارسالی توسط کارشناسان 
قرار  مطالعه  و  بررسی  مورد  مجرب 
گرفت و چند مورد نقص در مدارک 
نواقص  این  تکمیل  با  که  شد  اعلام 
به  پیوست  برای  دوباره  لازم  مدارک 
پرونده ثبت جهانی دیوار تاریخی گرگان 
می شود.  ارسال  یونسکو  سازمان  به 
میراث فرهنگی،  اداره کل  سرپرست 
گلستان  صنایع دستی  و  گردشگری 
اظهارداشت: هزار و ۵00 اثر تاریخی، 
شناسایی  استان  در  طبیعی  و  باستانی 

پنج  اعتبار  با  تاکنون  که  است  شده 
میلیارد ریال 984 اثر در فهرست آثار 
قابوس،  "گنبد  شامل  اثر  پنج  و  ملی 
جنگل های هیرکانی، دوتار، کمانچه و 
راه آهن شمال به جنوب" در فهرست 
فرمانی  است.  شده  ثبت  جهانی  آثار 
اعتبار پیش بینی شده در سالجاری برای 
طبیعی  و  باستانی  تاریخی،  آثار  ثبت 
گلستان در فهرست آثار ملی را ۲ میلیارد 
ریال اعلام و بیان کرد: ۵0 اثر استان در 
انتظار ثبت ملی قرار دارد و پرونده های 
آنها به تهران ارسال شده است.وی بیان 
اول  نیمه  تا  این است  بر  کرد: تلاش 
سالجاری میزان آثار ثبت ملی گلستان 
به عدد هزار رسیده و جشن هزارمین 

اثر ثبت ملی استان برگزار شود.
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